N licitatie-publica.ro

SV-CL-02 - Reabilitarea si extinderea statiilor de epurare din
aglomerarea Suceava

[.D.: 98894742

Data
publicarii

Termenul
limita
pentru
depunere:

Descriere:

20.06.24 Coduri CPV 45232420 45000000 71322000 71356200

19.08.24 15:00 Pretul estimativ: 33.715.940,00 RON

Activitatile din cadrul contractului de lucrari ,Reabilitarea si extinderea statiilor de epurare
din aglomerarea Suceava” - LOT 1 Reabilitarea statiei de epurare Suceava, includ
proiectare, executie lucrari si asistenta tehnica din partea proiectantului in conformitate cu
cerintele din Caietul de sarcini, astfel:LOT 1 Reabilitarea statiei de epurare
Suceava:Completarea statiei de epurare existente Suceava. Procesul care are loc in SEAU
Suceava este un proces de epurare biologica cu nitrificare-denitrificare si un proces
anaerobic pentru reducerea fosforului. Namolul primar si biologic in exces este ingrosat si
stabilizat anaerob intr-un rezervoar de fermentare. Namolul fermentat rezultat este
deshidratat, tratat cu var si depoztat. Biogazul rezultat este folosit pentru incalzire. Statia
de epurare va primi apa uzata din aglomerarea Suceava. Emisarul este raul Suceava. Din
punct de vedere al proceselor, proiectul propune implementarea unor lucrari de adaptare a
proceselor de epurare si inlocuire a unor echipamente existente corespunzator
caracteristicilor/incarcarilor reale ale influentului. Populatia echivalenta a statiei de epurare
Suceava este de 140 000 L.E.Numarul de zle pana la care Operatorii economici interesati
pot solicita clarificari inainte de data limita de depunere a ofertelor /candidaturilor este de
25 Zle inainte de data limita de depunere a ofertelor.Entitatea contractanta va raspunde in
mod clar si complet tuturor solicitarilor de clarificari / informatiilor suplimentare astfel:- cu 11
Zile inainte de data limita de depunere a ofertelor pentru solicitarile de clarificari depuse cu
25 de Zle inainte de termenul limita de depunere a ofertelor.Orice referire din cuprinsul
prezentei documentatii de atribuire, (inclusiv a prezentului caiet de sarcini), prin care se
indica o anume origine, sursa, productie, un procedeu special, o marca de fabrica sau de
comert, un brevet de inventie si/sau o licenta de fabricatie, un standard, o autorizare
/certificare/atestare, un serviciu sau o cerinta se va citi si interpreta ca fiind insotita de
mentiunea ,sau echivalent”.



